2021年４月７日

各 位

会 社 名 株式会社インターアクション

代表者名 代表取締役社長 木 地  伸 雄

（コード番号  7725 東証第一部）

問合せ先 経 営 企 画 室 Ｉ Ｒ 担 当

 電話番号 045-263-9220

戦略的パートナーシップ契約の締結に関するお知らせ

このたび、当社は株式会社旭商工社（本社：神奈川県横浜市西区/以下、旭商工社）と戦

略的パートナーシップ契約を締結いたしましたのでお知らせいたします。

１．本契約の目的

自動車メーカーでは、一部の部品の製造や塗装の工程等について自社で行う場合もあ

り、その際には品質検査も自社内にて行っております。

当社グループは、分野の異なる様々なソリューションを展開しており、自動車の製造に

関連のある技術も有しております。

例えば、自動車部品として使用される歯車を検査する「歯車試験機」や、従来の技術で

は難しいとされていた目視検査と同レベルの品質検査を機械で安定的に再現することが

可能な「ＦＡ画像処理装置」、塗装の際に生じる有害ガスを含む、様々な種類の排ガス処

理が可能な「排ガス処理装置」等があります。

旭商工社は、神奈川県横浜市に拠点を置く専門商社であり、工具・産業機器・資材等も

の造りに関わる幅広い商材を取り扱っております。また、創業当初から自動車関連業界に

携わっており、自動車に関連する部品、設備等の技術的知見も有しているため、自動車メ

ーカー等の顧客の抱える技術的課題を理解し、的確に対応することが可能です。

本契約では、それぞれの企業が持つネットワークや技術について情報共有を行い、顧客

の課題解決に向けた協力体制の構築を目的としております。

これにより、自動車メーカーの課題に対して、最適な技術ソリューションを迅速に提供

することが可能となり、当社グループの事業領域拡大にも繋がると考えております。

今後、両社の利点を生かした営業や顧客マネジメント、技術力の強化を図り、積極的な

営業活動に取り組むことで、企業価値の向上を目指してまいります。

２．今後の見通し

当社の 2021年５月期連結業績予想に与える影響はございません。

【戦略的パートナーシップ イメージ図】

【締結先の概要】

社名：  株式会社旭商工社

本社：  神奈川県横浜市西区平沼 1-7-10 YSKビル

代表：  代表取締役社長 野村 満輝

設立：  1951年 11月９日

会社 HP：  https://www.kkamic.co.jp/

以上